Genes. 8.

Eccles. 11.

Y 3 Quid

In Psal. LXXXVII

Quid Salomon ait: Nonne Moyses dicit: Quod vicit Deus cuncta, quae se cerat, & erant valde horaria et optimè D. Hieronymus super Ecclesiasticū annotat. Hoc Salomon cū dixit, erat in extasi raptus & in contemplatione in Dcī. Verū oculos in terram declinans, & circūm circa omnia prospiciens rāquā nihilū reputauit. Nā quā Deo fruitur, illi omnia alia à Dcō videtur amara. Esaias propheta Dei maior statē cernens, duos Seraphim intutus est, qui terrā versus prospiciens, vidit eā plenā fumo. Omnia hæc q̄ia si sumū, & quasi nigror, quis mentis excecat lumen. Hoc pluriē inspexisse videatur, quā Dcū habētes, in altaria piuntur. Hoc fecerit Moyses ille regia Pharaonis testū contemnens, & opprobriū Israēl amplectēretur. Hoc Paulus, ut dicere cōt: Omnia arbitratuſ ſuo re ſtercora. Omnia vanitas, & nihil omnino ēst, quod meum satiet afflūtum. Prodigus filius cupiebat,

Ez. 6.

Hebrei. 11.

Philipp. 3.

Lucx. 3.

Concio. II.

172

satiari de filiis porcorum, & adhuc illi non concedebatur, & ita miser illi fame periens, extra domum patris, duciebat: Quantū mercenarij in domo patris nūci sunt? &c. Nequit anima nostra hic satiari. Nam cum infinitæ capacitatib⁹ mens nostra sit, nequit minimis refici. Ecclesiastes ait: Vanitas vanitatum, & omnia Eccles. 1. vanitas. Propterea quē Deus cuncta, ut rōvia ad hominem, condidit: nō verā tanquā ultimū eius finē, & ceterum. Et sicut medium non satisfacit, aut quietat, ita h̄ic omnia non satisfaciunt: sed ipse solus Deus reficit, qui est ultimus anima nostra finis, & requies in sempiternum. Ideo Augustinus: Fecisti nos Domine propterea, & inquietum est cor nostrum, donec perueniat ad te. Iniqui fame absorbit semper incedunt: quoniam ventum pro ipsius effigie relinquunt. Unde Hieremias: Me dereliquerunt fontem aquæ viuae, & foderunt sibi

Y 4

Ierem. 1.

Sap. 5.

In Psal. cxxxvi.

sibi cisternas dissipatas, in quibus nō erat aqua. Et alibi: Quid tibi vis in via Ægypti, vt bibas aquam turbidam? Omnia, velut vmbra, pertranscunt, in quibus nulla est substātia: sed quidam quasi defectus luminis sunt. Ad huc verò fugit ab eis, qui audiē hanc vmbraim sectantur. Ionas sub regmine hederæ iacebat, quæ flante aura arofacta est. Adebat lāguor, aut febris, siue pleurisis & laterū morbus, & omnē pulchritudinēm, omnemq; decōrē abolet. Ignis teēta consumit, ignominia tollit honorem, sobolemque diffamat. Omnia quippe Babylonis salices erant, quæ aliud ab vmbra nō faciunt. Et tanquā nuncius præcurvens. Dies mei veloces trāsierunt, cursoriē transierunt & non viderunt Solē: aut tanquā quis, &c. Omnia velut infœundæ salices fratre. Nihil aliud quām rumor, & vulgaris opinio remansit: illū magnanimū & inuietum extitisse, clara lūpe natū, prisco sanguine